
ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2025 год № 6                                                         г. Бишкек  

 

Об утверждении Плана проведения проверок субъектов 

предпринимательства на 1-й квартал 2025 года 

 

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «О порядке 

проведения проверок субъектов предпринимательства», Положением о 

порядке проведения проверок субъектов предпринимательства, 

утвержденного постановлением Правительства  Кыргызской Республики от  

29 января 2018 года № 56, Положением о Департаменте по регулированию 

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета 

министров Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года № 320, 

Положения о Комиссии по вопросам регулирования топливно-

энергетического комплекса, утвержденного приказом Департамента по 

регулированию топливно-энергетическому комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики от 14 марта 2022 года № 55, учитывая 

протокол заседания Комиссии по регулированию топливно-энергетического 

комплекса от 10 января 2025 года № 08/69, приказываю: 

1. Утвердить План проведения проверок субъектов 

предпринимательства на 1-й квартал 2025 года, Департамента по 

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики согласно приложению к настоящему 

приказу (далее-План). 

2. Управлению лицензирования и контроля Департамента по 

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики руководствоваться Планом, 

утвержденным пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Возложить обязанность по координации проверок на начальника 

управления лицензирования и контроля Департамента по регулированию 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ       

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК  

 КОМПЛЕКСИН 

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА 

ДЕПАРТАМЕНТ 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  

КОМПЛЕКСА ПРИ 

 МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
---- 



топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики - Абакирова А.С. 

4. Пресс-секретарю Департамента по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской 

Республики опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте 

Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при 

Министерстве энергетики Кыргызской Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                              Т.Э. Орозалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


